
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2

1.1. Název veřejné zakázky: Zdravotnické technologie a vybavení pro ná-

vaznou péči - část 1

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-006853

1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
       IČ: 00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Zadavatel obdržel dne 31. 7. 2017a 2. 8. 2017 níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.
Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď:

DOTAZ 1
Zadavatel v minimální technické specifikaci části 5. Ventilátory plicní požaduje příslušenství pouze 
k jednomu ventilátoru (položka 147111). Ze zadávací dokumentace není jednoznačně zřejmé, zda má být 
příslušenství součástí dodávky také u ostatních ventilátorů. Pokud ano, chybí jeho specifikace. 

ODPOVĚĎ 1 
Zadavatel požaduje dodání zdravotnických prostředků v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., a to 
tedy včetně nezbytného příslušenství dle §3 (5):

„Příslušenstvím zdravotnického prostředku se rozumí předmět, který není zdravotnickým prostředkem, 
avšak je výrobcem určen k použití výhradně společně se zdravotnickým prostředkem tak, aby umožnil 
použití tohoto zdravotnického prostředku v souladu s jeho určeným účelem. Příslušenstvím dia-
gnostického zdravotnického prostředku in vitro nejsou invazivní odběrové prostředky a prostředky použité 
přímo na lidském těle za účelem získání vzorku.“

Pro jednoznačné upřesnění zadavatel doplnil taxativně do minimální technické specifikace poža-
davky na příslušenství, ale tímto upřesněním není dotčena povinnost dodavatele dodat zdravot-
nické prostředky v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., tedy s veškerým příslušenstvím, které
zajistí splnění požadovaného účelu zdravotnického prostředku. Uvedená povinnost se vztahuje na 
všechny části veřejné zakázky.

DOTAZ 2



ODPOVĚĎ 2 
Požadavkem zadavatele na modulární koncepci umožňující flexibilní pokrytí požadavků oddělení 
ARO je vyžadována možnost umístění ovládací části ventilátoru nezávisle na těle ventilátoru a to 
z provozních důvodů (umístění ovládací části ventilátoru na zdrojový most s dobrou dostupností 
pro personál a naopak umístění těla ventilátoru za pacienta z důvodu lepšího přístupu k paciento-
vi).

DOTAZ 3

ODPOVĚĎ 3 
Zadavatel definoval požadavek obecně na zobrazení všech vzniklých událostí alarmových stavů, 
neboť možnost zobrazení alarmů z paměti a indikaci aktuálního alarmu prostřednictvím alarmové-
ho světla s proměnlivou barvou dle závažnosti alarmu považuje zadavatel za standard pro všech-
ny monitory životních funkcí vyšší třídy.
Pro jednoznačnost ale zadavatel upřesňuje požadavek následovně: 
Součástí zobrazení vzniklých alarmových stavů je i zobrazení alarmů z paměti přístroje, tak i indi-
kace aktuálního alarmu prostřednictvím alarmového světla s proměnlivou barvou dle závažnosti 
alarmu. 



DOTAZ 4

ODPOVĚĎ 4 
Ne, zadavatel požaduje pouze dodání držáku pro uchycení monitoru na vodorovnou tyč, která bu-
de umístěna na zdrojovém mostu.

DOTAZ 5

ODPOVĚĎ 5 
Zadavatel požaduje striktně dva monitory. Jeden monitor životních funkcí s integrovaným barev-
ným displejem o velikosti min. 12“ u pacienta a druhý minimálně 19“ monitor s duálním ovládá-
ním, který bude umístěn vždy u vstupu do místnosti.

DOTAZ 6



ODPOVĚĎ 6 
Zadavatel netrvá na uvedeném parametru měření energetického výdeje dlouhodobě ventilovaných 
pacientů.

DOTAZ 7

ODPOVĚĎ 7 
Zadavatel nevyžaduje připojení nabízených monitorů a centrálních stanic do stávajícího systému 
ICS, protože uvedený požadavek by omezil hospodářkou soutěž.

DOTAZ 8 



ODPOVĚĎ 8 
Zadavatel požaduje měření technologií Masimo SET, která je klinicky ověřená a dosahuje vysoké 
přesnosti měření saturace i u kritických pacientů (ARO). Uvedený požadavek má zajistit zvýšení 
kvality návazné péče u kritických pacientů.
Zadavatel bude akceptovat i jiné technologie měření saturace, ale za předpokladu, že dosahují 
klinicky stejné nebo větší přesnosti a spolehlivosti než technologie Masimo SET.

INFORMACE 1
Zadavatel poskytuje samostatnou přílohou technickou specifikaci pro část 1) a část 5) veřejné zakázky, 
které jsou v souladu s výše uvedenými odpověďmi (viz Příloha č. 1 - Minimální technické parametry - část 
1 a Příloha č. 1 - Minimální technické parametry - část 5). Původní výše uvedená technická specifikace 
pro část 1) a část 5) se tímto ruší a nově uveřejněná se stává součástí zadávací dokumentace. Zadavatel 
žádá dodavatele, aby si tuto změnu provedli ve své zadávací dokumentaci a respektovali ji. 

Upozornění: Příloha č. 1 - Minimální technické parametry pro ostatní části VZ uveřejněné na profilu zada-
vatele při zahájení výběrového řízení zůstávají v platnosti.

INFORMACE 2
Zadavatel upravuje a doplňuje zadávací dokumentaci Svazek 1 – Podmínky a požadavky pro zpracování 
nabídky takto:
Původní ustanovení uvedené v bodě 3.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ve znění
Předpokládaná hodnota je stanovena celkem za všechny části (6 částí) veřejné zakázky a činí celkem 
22.035.000,- Kč bez DPH.
se ruší a nahrazuje se novým platným zněním

Předpokládaná hodnota je stanovena celkem za všechny části (6 částí) veřejné zakázky a činí 
celkem 22.035.050,- Kč bez DPH.
(poznámka: jedná se o překlep, v níže uvedené tabulce bodu 3.3. byla již hodnota součtu všech částí VZ 
uvedena správně).

INFORMACE 3
Z důvodu nedodržení lhůty pro vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ a z důvodu změny, nebo 
doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek a upravuje 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:

Bod IV.2.2) nově Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 25. 8. 2017  Čas:  10:30 hodin

Bod IV.2.7) nově Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 25. 8. 2017  Čas:  10:31 hodin

Výše uvedená lhůta pro doručení nabídek a podmínky pro otevírání obálek platí shodně pro všechny 
části veřejné zakázky. 

Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a Úřed-
ním věstníku EU.

Přílohy:
Příloha č.  1 - Minimální technické parametry - část 1 (revize 8. 8. 2017)
Příloha č.  1 - Minimální technické parametry - část 2 (revize 8. 8. 2017)


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2

		2017-08-08T09:25:16+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




